
Pernambuco , 23 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3345 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 60 

 

Divulga relação de candidato (os) convocado (os) que 

não compareceu e/ou desistiu do Processo Seletivo 

Simplificado, Edital nº 001/2021, de Lagoa Grande – 

PE. 

  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

DE LAGOA GRANDE, Estado de Pernambuco, 
CONSIDERANDO as determinações que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, RESOLVE: 

Art. 1º - Informar que o (a) candidato (a) convocado (a) e contratado 

(a) pela Portaria nº 172/2021, Senhor (a) DANIELLE PAULINA 

MARIM, como Professor de Ensino Fundamental II, desistiu do 

Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 001/2021, o que implica na 

sua exclusão em caráter irrevogável e irretratável. 

Art. 2º - De acordo o item 9.12 do Edital, a rescisão do contrato por 

iniciativa do contratado deve ser comunicada, por escrito, à Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura, com antecedência mínima de, no 

máximo, 30 (trinta) dias, para que o serviço não tenha prejudicado a 

sua regular prestação. Neste caso, poderá ser convocado o próximo 

candidato da lista de classificados. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor conforme Requerimento de 

Desistência com efeitos retroativos a 18 de maio de 2023, revogando-

se todas as disposições em sentido contrário. 

  

Gabinete do Prefeito de Lagoa Grande – PE, em 22 de maio de 2023. 

  

FABIANA RIBEIRO GRANJA 
Secretária Municipal de Educação e Cultura  

Publicado por: 
Antonio Marcos Nery de Santana Muniz 

Código Identificador:942BF88E 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE LAJEDO 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAJEDO 

AVISO DE LICITAÇÃO DE RETIFICAÇÃO E ADIAMENTO 

DE ABERTURA DA SESSÃO 

 

PROCESSO FMS Nº 016/2023, PREGÃO ELETRÔNICO FMS 

Nº 004/2023, Objeto Nat.: Compras. Objeto Descr: Constitui objeto 

do presente Certame Licitatório a contratação de empesa 

especializada para realização de formação destinada aos 

AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE do município de 

Lajedo/PE, em um total de 67 profissionais, em dois módulos de 

40 horas cada um, totalizando 80 horas de formação, conforme 

Termo de Referência. Após retificação do Termo de Referência 

Anexo I, republica-se o Julgamento do processo. Valor máximo 

aceitável: R$ 189.074,45 (Cento e oitenta e nove mil, setenta e 

quatro reais e quarenta e cinco centavos). Início do acolhimento 

das propostas: 23/05/2023 às 15:00h. Recebimento até 02/06/2023 às 

07:00h. Abertura da sessão de lances: dia 02/06/2023, às 14:00h. 

Edital no site: www.bnc.org.br. 

  

Lajedo, 22/05/2023. 

  

JOSÉ ERONALDO DE MELO –  
Pregoeiro. 

Publicado por: 
José Eronaldo de Melo 

Código Identificador:A5973401 

 
PREFEITURA MUNICPAL DE LAJEDO 

PORTARIA Nº 615, DE 22 DE MAIO DE 2023. 

 

PORTARIA Nº 615, DE 22 DE MAIO DE 2023. 
  

Dispõe sobre nomeações para cargos de provimento 

efetivo, decorrente de concurso público. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJEDO, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 57, 

inciso III, da Lei Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO o disposto no art. 31 da Lei Municipal nº 

1.342/2011, que trata sobre nomeação em caráter efetivo, conferindo 

poder normativo ao edital de convocação do certame; 

CONSIDERANDO o Capítulo 19 do Edital nº 01/2019, que trata 

sobre o provimento de cargos; 

CONSIDERANDO o Decreto nº 007/2022, publicado em 1º de julho 

de 2022, que homologou o resultado final do concurso público regido 

pelo Edital nº 01/2019; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, os candidatos indicados no Anexo 

Único desta Portaria, observada a ordem de classificação constante no 

concurso público regido pelo Edital nº 01/2019, para cada cargo. 

Art. 2º Os candidatos nomeados possuem o prazo improrrogável para 

tomarem posse, nos termos do art. 37 da Lei Municipal nº 1.342/2011. 

§1º. Fica sem efeito a nomeação do candidato que não tomar posse no 

prazo estabelecido no caput. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

PalácioMunicipalJosé Ferreira Rosa, em 22 de maio de 2023. 

  

ERIVALDO RODRIGUES AMORIM 
Prefeito 

  

ANEXO I  
  
cargo: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I – ANOS INICIAIS: 

inscrição nome data de nascimento 

1170711 JADSON WEVERTON DA SILVA 27/04/1995 

  
cargo: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – PORTUGUÊS: 

inscrição nome data de nascimento 

937965 HUGO DELLEON DE OLIVEIRA MELO 04/04/1991 

914859 LUANN HENRIQUE DA ROCHA VIEIRA 25/10/1996 

  
cargo:PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA: 

inscrição nome data de nascimento 

901434 CARLOS WELLIGTON GERINO FERREIRA 30/10/1995 

1177391 
GEYSIANE VALDA DO NASCIMENTO SOUZA 

SANTOS 
30/05/1995 

  
cargo: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – EDUCAÇÃO FÍSICA: 

inscrição nome data de nascimento 

1170058 ALAN RAFAEL DA SILVA 12/09/1993 

  
cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICROAREA 03: 

inscrição nome data de nascimento 

906861 NATHÁLIA THAIS CAVALCANTE DA SILVA 19/12/1997 

  
cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICROAREA 01 (SANTA LUZIA): 

inscrição nome data de nascimento 

915854 ANDRÉ ANGELO DOS SANTOS 04/05/1992 

  
cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICROAREA 05 (BOA VIDA): 

inscrição nome data de nascimento 

1171510 HERMIRO GABRIEL FELIX DOS SANTOS BRAGA 16/11/2002 

  
cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICROAREA 09 (RACHEL FRANÇA): 

inscrição nome data de nascimento 

1185649 JOABSON FERREIRA DOS SANTOS 29/10/1996 

 

Publicado por: 
José Eronaldo de Melo 

Código Identificador:9CC32761 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO - PL Nº 

006/2023 - FMAS 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

LIMOEIRO/PE. 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO 
  


